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Sąd  we  Frankfurcie  uznał,  że  Uber  obchodzi  prawo  i  nie
świadczy  usług  transportowych  na  tych  samych  zasadach,  co
firmy  taksówkarskie  i  przewozowe.  Może  to  być  wyrok
precedensowy  dotyczący  działalności  Ubera  w  całych
Niemczech.[NO]

Jak informuje portal Money.pl, sąd we Frankfurcie nad Menem
uznał, że Uber nie powinien dalej działać w tym mieście na
dotychczasowych zasadach. Firma ta prowadzi przewozy w siedmiu
dużych miastach Niemiec. Po poprzednim wyroku sądu z roku 2015
musiała zmienić swój model. Zamiast, jak w wielu miastach
świata, za pomocą aplikacji kojarzyć klientów z kierowcami
prywatnych  samochodów,  Uber  musiał  w  Niemczech  zacząć
współpracować  z  wypożyczalniami  samochodów  i  kierowcami
zatrudnianymi przez nie. Oznaczało to dla firmy mniejsze zyski
i wyższe koszty.[NO]

Teraz  sąd  poszedł  krok  dalej  i  po  analizie  „modelu
biznesowego” Ubera uznał, że nadal nie działa on na takich
samych zasadach jak „zwykłe” firmy przewozowe. Uber korzystał
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z usług innych firm, a zarazem reklamował usługę jako własną i
jednocześnie  ani  on,  ani  jego  podwykonawcy  nie  spełniali
wszystkich  warunków  świadczenia  usług,  jakie  spełniają
korporacje taksówkarskie. „Z punktu widzenia pasażera, to Uber
świadczy  usługę  przewozową  i  dlatego  należy  uznać  go  za
przedsiębiorcę, który powinien spełnić określone wymogi” – tak
wyrok podsumował przewodniczący składu sędziowskiego. Firmie
przysługuje odwołanie od wyroku.[NO]

Tymczasem  kolumbijski  Departament  Przemysłu  i  Handlu  (SIC)
opowiedział się po stronie lokalnego operatora taksówek Cotech
w sporze z Uberem i nakazało w piątek wstrzymanie pracy Ubera
w  kraju,  oficjalne  oświadczenie  zostało  opublikowane  na
stronie internetowej agencji. „SIC ustaliło, że Uber świadczy
indywidualne  usługi  publicznego  transportu  pasażerskiego,
tworząc  ofertę  i  świadcząc  określone  usługi  użytkownikom.
Narusza to zasady rządzące rynkiem, stwarza znaczącą przewagę
rynkową  i  powoduje  odpływ  klientów  Cotech”  –  głosi
oświadczenie  SIC.[SN]

Dekret Departamentu Przemysłu i Handlu wszedł w życie w trybie
natychmiastowym, adresatom reprezentowanym przez Uber BV, UBER
Technologies INC i Uber Colombia SAS nakazano natychmiastowe
zaprzestanie świadczenia usług za pomocą aplikacji mobilnej
Uber w Kolumbii. Według oświadczenia krajowego Ministerstwa
Technologii, mimo że Uber jest aplikacją mobilną, świadczy
usługi  transportowe,  co  oznacza,  że  podlega  przepisom
kolumbijskiego  prawa  przewozowego.  Według  lokalnych  mediów
Uber natychmiast po ogłoszeniu decyzji SIC odwołał się do Sądu
Najwyższego  Kolumbii.  W  kraju  pracuje  dla  niego  ponad  88
tysięcy kierowców.[SN]
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